
Uchwała Nr XI/98/11 
Rady Miejskiej w Bierutowie 

z dnia 25 sierpnia 2011r. 
 
w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i 
Gminy Bierutów, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu 
wykonania planu finansowego jednostek dla których organem założycielskim jest Miasto i 
Gmina Bierutów. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 266 ust. 2, w związku z ust 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), 
Rada Miejska  w Bierutowie uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Określa się zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Bierutów, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 
wykonania planów finansowych jednostek dla których organem założycielskim jest miasto i 
Gmina Bierutów za I półrocze, które Burmistrz Bierutowa przedstawia Radzie Miejskiej w 
Bierutowie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie do dnia 31 sierpnia 
każdego roku. 
 

§ 2 
 

1. Zakres informacji o przebiegu wykonania budżetu obejmuje: 
1) dochody budżetu miasta i gminy według działów, rozdziałów i paragrafów 

klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem dochodów majątkowych, 
2) wydatki budżetu miasta i gminy według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, 

z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 
2. Informację o której mowa w ust. 1 Burmistrz Bierutowa przedstawia w formie 

tabelarycznej i opisowej: 
1) forma tabelaryczna zawiera: 

a) plan według uchwały budżetowej na dzień 01 stycznia, 
b) plan po zmianach na dzień 30 czerwca, 
c) wykonanie na dzień 30 czerwca, w tym dochody lub wydatki majątkowe, 
d) procentowy wskaźnik wykonania, 

2) forma opisowa zawierać powinna m.in.: 
a) przyczyny odchyleń wykonania dochodów w stopniu znacznym poniżej 

wskaźnika 50% planowanych rocznych dochodów, 
b) przyczyny odchyleń wykonania wydatków w stopniu znacznym powyżej 

wskaźnika 50 % planowanych wydatków rocznych, 
c) stopień realizacji planowanych zadań inwestycyjnych, 
d) udzielone z budżetu dotacje. 

3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu winna również wskazywać na ewentualne 
zagrożenia w realizacji budżetu i przewidywania dotyczące wykonania budżetu w II 
półroczu. 

4. Zakres informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej obejmuje: 
1) stopień zaawansowania realizacji przedsięwzięć objętych prognozą, 
2) informację o przewidywanym kształtowaniu się długu miasta i gminy. 



5. Informację o której mowa w ust. 4 sporządza się w formie opisowej. 
 

§ 3 
 
Informację o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek dla których organem 
założycielskim jest Miasto i Gmina Bierutów za I półrocze roku budżetowego składa się z 
części tabelarycznej i opisowej. 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
Art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 ze zm.) nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 
określenia zakresu i formy: 

1) informacji o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 
pierwsze półrocze, 

2) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć, 

3) informacji o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki, dla której organem 
założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze. 

 
Miasta i Gmina Bierutów jest organem założycielskim dla następujących jednostek: 
- Miejsko – Gminy Ośrodek Kultury w Bierutowie 
- Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
- Zespół Publiczny Zakładów Opieki Zdrowotnej  
 
 


